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12 października 2023

Wojewódzki Dom Kultury zostanie wyremontowany
dzięki środkom z Rządowego Funduszu Polski Ład

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach otrzymał 7 200 000 złotych dofinansowania z
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na
modernizację elewacji budynku oraz wybranych pomieszczeń. Poinformowali o tym
podczas konferencji prasowej zorganizowanej dziś obok budynku WDK marszałek
Andrzej Bętkowski, poseł Krzysztof Lipiec, wiceminister sportu i turystyki Anna
Krupka oraz dyrektor placówki Adrian Ścipiór.

Stan techniczny budynku Wojewódzkiego Domu Kultury wymaga konkretnych robót
budowlanych i remontu elewacji, które zostały wskazane w protokole z przeglądu
technicznego budynku w ramach przeglądu okresowego.
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– To ważna, długo wyczekiwana inwestycja. Cieszymy się bardzo, iż w ramach
Programu Inwestycji Strategicznych inwestycja otrzymała dofinansowanie w
kwocie 7 200 000 złotych. Środki te pozwolą w dużej mierze poprawić wygląd
Wojewódzkiego Domu Kultury, który nie prezentuje się najlepiej. Chcemy ten
zabytkowy obiekt przywrócić do świetności sprzed wojny. Remontu wymaga nie
tylko część zewnętrzna budynku, ale też niektóre klatki schodowe, wieże i
piwnice. To obiekt wielkokubaturowy i od czasu jego wybudowania wiele
elementów zostało nadwątlonych – podkreśla marszałek Andrzej Bętkowski. –
Pragnę bardzo serdecznie podziękować panu posłowi Krzysztofowi Lipcowi i pani
minister Annie Krupce za wsparcie w procedowaniu środków z Funduszu Polski
Ład – dodaje marszałek.

Kosztem 8 000 000 złotych (800 tys. złotych stanowi wkład własny) uzupełniony zostanie
popękany i brakujący tynk elewacji, oczyszczone zostaną płyty piaskowca, wzmocnione
attyki i naprawione gzymsy, wykonany będzie remont schodów zewnętrznych a wywiewki
kanalizacyjne i konstrukcje wsporcze zabezpieczone zostaną przed korozją. Ponadto
wykonane zostaną opaski wokół całego budynku i korytka betonowe do odprowadzania
wody, wzmocnione będą połączenia ścian zewnętrznych i osuszone pomieszczenia w
podziemiach, wraz z remontem elewacji wykonana zostanie także iluminacja budynku.

Wojewódzki Dom Kultury zmieni się także wewnątrz. Zostanie przeprowadzony remont
dwóch klatek schodowych, korytarzy oraz pomieszczeń w wieżach, które zostaną
zaadaptowane na pokoje gościnne wraz z łazienkami.
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